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RREGULLORE PER PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim té rregullojé t& drejtén e pérdorimit t& rregullt dhe efikas t&
t€ gjitha automjeteve t& ndérmarrjes.

Neni 2
E drejta e pérdorimit té automjeteve zyrtare

(1) Kryeshefi Ekzekutiv i Ndérmarrjes ka t& drejté t€ pérdoré veturén zyrtare
24 oré ne dité, pér qéllime zyrtare.

(2) Punétorét e tjeré té ndérmarrjes kané té drejté qé vetém gjaté orarit t& punés, pér
nevoja zyrtare t€ pérdorin automjetet zyrtare.

(3) Pérdorimi i automjetit zyrtar jashté orarit zyrtar nga udhéheqésit dhe punétorét
tieré, me qéllim té realizimit efikas té detyrave té punés &éshté¢ i mundur me
lejimin nga Kryeshefi Ekzekutiv.

(4) Veturat e terrenit pérdoren ekskluzivisht pér nevojat e Ndérmarrjes dhe vetém ne
bazé te lejes se udhéheqéseve te njésive ne terren, i cili i nénshkruan urdhér
udhétimet pér ¢do kérkesé pér shfrytézim.

(5) Urdhér udhétimet me kilometrat e shpenzuara i dérgohen zyrtarit pér transport.

(6) Pér ¢cdo kegpérdorim te veturés zyrtare nga punétoret € Ndérmarrjes, pérvec
keqpérdoruesit, pér paasrsyeshmerine e dhénies se lejes pér shfrytézim pérgjigjet
edhe udhéheqési pérkatés.

Neni 3
Pérdorimi i automjeteve zyrtare

(1) Automjetet zyrtare shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare dhe
pérdoruesit e tyre duhet t'i shfrytézojné ato, né ményré ekonomike dhe me
qéllim té efikasitetit né puné.

(2) Automjetet e ndérmarrjes mund t& pérdoren pér udhétime zyrtare edhe
Jashté vendit me lejen e Kryeshefit Ekzekutiv.



(3) Pérve¢ emblemés sé Ndérmarrjes automjeti  zyrtar i Ndérmarrjes nuk
mund t€ keté asnjé shenjé tjetér.

(4) Pér shkeljet e rregullave né komunikacion me fajin e tij pérgjegjésiné e bart
shfrytézuesi i automjetit zyrtar.

Neni 4
Mirémbajtja dhe servisimi

(1) Drejtuesi i automjetit zyrtar &shté pérgjegjés pér mirémbajtien e tij, pér kéte
qé€llim ¢do drejtues béné kontrollin ditor / javor té automjetit.

(2) Drejtuesit e automjetit zyrtar jané pérgjegjés edhe pér siguring e automjeteve
brenda dhe jashté. Eshté pérgjegjési e tyre t& sigurojné qé automjetet zyrtare té
jené parkuar si¢ duhet dhe t& mos rrezikohet nga vjedhésit, aksidentet, vandalizmi
apo ndonjé rrezik tjetér i mundshém.

(3) Servisimet e lehta te automjeteve béhen né punétoring e Ndérmarrjes.

(4) NE rast se defektet jané mé serioze atéheré servisimi béhet vetém né servisin e
zgjedhur nga ndérmarrja, sipas rregullave té prokurimit t& zbatuara né Kosové.

(5) Me rastin e marrjes sé automjetit zyrtar nga servisimi punétori kompetent i
Ndérmarrjes. &shté pérgjegjés pér té verifikuar se a jané evituar prishjet pér té
cilat automjeti zyrtar éshté servisuar.

Neni 5
Parkimi i automjeteve zyrtare

T& gjitha automjetet zyrtare, pérveg automjetit t€ Kryeshefit Ekzekutiv, pas pérfundimit
t€ orarit duhet t& parkohen dhe qéndrojné né parkingun e ndérmarrjes apo edhe né njésité
punuese né terren.

Neni 6
Pérgjegjésiné pér zbatim

Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje jané t& gjithé shfrytézuesit e veturave zyrtare
¢ Ndérmarrjes, ndérsa Kryeshefi Ekzekutiv pércjell zbatimin e saj.
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Neni 7
Hyrja ne fuqi

Kjo Rregullore do t& hyjé né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryeshefi Ekzekutiv té
Ndérmarrjes.
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